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نقل قول

سانتی گراد، بالاترین دمایی است که این 
هفته تهران تجربه می کند و به گفته مازیار 
غلامی، مدیرکل هواشناسی استان تهران، 
تقویت هوای گرم در تهران از امروز)شنبه(

پیش بینی می شود و این افزایش دما 
در مناطق شمالی به ۴۰ تا ۴۲درجه 
سانتی گراد و در نیمه جنوبی استان به ۴۲ 
تا ۴۵درجه سانتی گراد می رسد. همچنین 
احتمال خیزش گردوخاک استانی و انتقال 

گردوخاک عراق به تهران نیز وجود دارد.

45
درجه

گردشگر خارجی در خردادماه وارد ایران 
شده اند و به گفته سیدعزت الله ضرغامی، 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 
صنایع دستی، مقایسه آماری ۲ ماه اول 
امسال با ۲ ماه اول سال گذشته نشان 
می دهد با وجود اغتشاشات، ۵۵درصد 
افزایش ورود گردشگر به کشور داشته ایم 

که یک روند صعودی است.

550
هزار

عدد خبر

نگرانی از تصرف اراضی در پناهگاه 
حیات وحش لوندویل 

محمدرضا سلامی، سرپرست اداره 
حفاظت محیط زیست آستارا: پناهگاه 
حیات وحش لوندویل تنها زیست بوم 
ساحلی شهرستان مرزی آستارا ست که به 
لحاظ اکولوژیکی و تنوع گیاهی و جانوری 
 اهمیت دارد و قطع درختان جنگلی

به تاراج بردن منابع طبیعی آن است. مردم 
فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب، 
جنگل تراشی و تصرف اراضی ملی این 

منطقه را بلافاصله گزارش دهند.

 میانکاله پناهگاه حیات وحش است
 نه محل استقرار پتروشیمی 

مجید مخدوم، عضو شورای عالی حفاظت 
حیات وحش  پناهگاه  محیط زیست: 
منطقه ای است که به گیاهان و جانوران پناه  
می دهد. میانکاله نیز به تعریف اتحادیه 
بین المللی حفاظت از طبیعت پناهگاه 
امن است. جایی که تا شعاع ۱۵کیلومتری 
آن حتی انسان هم حق استقرار ندارد. 
بنابراین پتروشیمی میانکاله هم براساس 
برنامه آمایش سرزمین نباید در این منطقه 

احداث شود. 

غول خفته گردوغبار بيدار شد
آسمان 6  استان غرب كشور با بیدار شدن كانون هاي گردوغبار عراق تیره شد و گردوغبار يک میلیون هكتار كانون ريزگرد 

ايران و افغانستان، زندگي مردم سیستان و بلوچستان را تیره كرد

همزمان با آغاز گرم ترین روزهای 
ایران، غول های خفته گردوغبار در 
غرب و شرق کشور بیدار شده اند و همین 

حالا که این گزارش را می خوانید، آسمان 6 استان 
غرب کشور با توفان گردوغبار ناشی از کانون های 

گردوغبار عراق تیره شده است. در سیستان و بلوچستان هم کانون های گردوغبار برخاسته اند و 
به مدد بادهای 120روزه این استان که زمانی برای ساکنان شرق و جنوب شرق کشور نعمت بودند و 

حالا تبدیل به نقمت شده اند، خانه های مردم زیر گردوخاک برخاسته از چشمه های گردوغبار ایران و 
افغانستان دفن شده است. سازمان هواشناسی در اطلاعیه ای اعلام کرده است که با افزایش سرعت باد 

و نفوذ گردوغبار از کشورهای همسایه، کاهش دید و کیفیت هوا در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
کردستان و غرب استان های کرمانشاه، ایلام و خوزستان تا فردا ادامه دارد. این سازمان در اطلاعیه خود 
آورده است که شدت گردوغبار در استان های غربی کشور که میزبان گردوخاک عراق شده اند، به اندازه ای 

است که می تواند پروازها را مختل و بیماران تنفسی، کودکان و سالمندان را با مشکل سلامتی مواجه کند.

در شرق كشور نیز سیستان و بلوچستان چند هفته است كه با برخاستن غول گردوخاک به مدد بادهای 
موسمی 120روزه با مشكلات جدی اسكان و امداد و درمان مواجه شده است. اما چرا امسال هجوم 

گردوخاک به غرب و شرق ايران بیشتر از سال گذشته است؟ ايران خشک تر شده و امسال نیز 
گرم ترين سال كره زمین لقب گرفته است. سال گذشته عراق و سوريه با بارش های نسبتا خوب 
غول گردوخاک را تا حد زيادی به مدد  تر شدن بستر خشكیده چشمه های گردوغبار مهار كرده 
بودند، اما امسال خبری از بارش های خوب نبود و به همین دلیل توفان های گردوغبار با شدت 

بیشتری گريبان ايران را گرفته است.
محمد درويش، كارشناس و فعال محیط زيست به همشهری گفته است كه 

سدسازی های تركیه منجر به خشكیدگی بیشتر 2كشور عراق و 
سوريه شده و به همین دلیل كانون های گردوغبار بیشتری در اين 

دو كشور شكل گرفته  و غرب كشور را درگیر توفان   كرده است. 
به گفته او، در شرق ايران نیز حاكمان افغانستان قدرت 
بیشتری برای مهار آب با احداث سدها يافته اند و بر میزان 
خشكیدگی تالاب های بین المللی هامون افزوده اند تا 

با وزش بادهای 120روزه كه حالا ديگر تبديل به 
بادهای 160روزه شده است، گردوغبار 

بیشتری نصیب مردم سیستان و 
بلوچستان كند.

عراق

سوریه

ترکیه

تعداد كانون های گردوغبار 
در عراق و سوريه در سال ۱388   کانونکانون77

 تعداد كانون های گردوغبار 
در عراق و سوريه در سال ۱۴۰۲ کانونکانون208208  

وسعت كانون های
کانونکانون400400   گردوغبار در سيستان و بلوچستان

هكتار وسعت كانون های 
گردوغبار در افغانستان هزارهزار500500  

وسعت كانون های گردوغبار در مناطق 
مشترك ايران و افغانستان هزارهزار300300  

 وسعت كانون های گردوغبار ايران 
و افغانستان هزارهزار200200  

 كاهش ورودی 
 آب به دجله و فرات 

از 7۵۰ مترمكعب در ثانيه 
به ۲۵۰ مترمكعب 

 1
ميليون هكتار

 تأثير سدسازی های
 تركيه بر خشكيدگی 

عراق و سوريه

 120
ميليارد

مترمكعب مساحت 
كانون های گردوغبار 

در عراق و سوريه

47
ميليارد

مترمكعب  حجم 
 مخازن سدهای

 تركيه

مشکلات جدي ناشي از ورودمشکلات جدي ناشي از ورود
 گردوغبار به ایران گردوغبار به ایران
 آب شدن زودهنگام برف و یخچال هاي طبیعي آب شدن زودهنگام برف و یخچال هاي طبیعي
    اختلال در فرایند فتوسنتز گیاهان و ضعیف شدن رویشگاه هاي جنگلي و گیاهياختلال در فرایند فتوسنتز گیاهان و ضعیف شدن رویشگاه هاي جنگلي و گیاهي
  افزایش آفت هاي گیاهي و درختي نظیر قارچ سیاه ،  لورانتوس و سوسك چوبخوار به ویژه  افزایش آفت هاي گیاهي و درختي نظیر قارچ سیاه ،  لورانتوس و سوسك چوبخوار به ویژه
 در رویشگاه هاي زاگرسي ایران در رویشگاه هاي زاگرسي ایران
  مرگ حشرات و باکتري هاي مفید در پروسه گرده افشاني گیاهان  مرگ حشرات و باکتري هاي مفید در پروسه گرده افشاني گیاهان
  وقوع پدیده شکوفایي جلبکي در خلیج فارس   وقوع پدیده شکوفایي جلبکي در خلیج فارس 
   به خطر افتادن سلامت موجودات زنده به ویژه انسان   به خطر افتادن سلامت موجودات زنده به ویژه انسان
  افزایش ابتلا به سرطان خون به دلیل ورود ریزگردها به مویرگ ها  افزایش ابتلا به سرطان خون به دلیل ورود ریزگردها به مویرگ ها
  مهاجرت هاي جمعي  مهاجرت هاي جمعي

اولويت اول ايران و 
افغانستان و پاكستان 
براي مقابله با 
توفان های گردوغبار 
در شرق كشور

احيای 3 تالاب 
 بين المللی هامون
پوزك، صابوری و 

هيرمند

 حاشیه های پتروشیمی 
میانکاله ادامه دارد

پروژه احداث پتروشیمی  ديوار به ديوار پناهگاه حیات وحش 
میانكاله همچنان روی خط خبرهاست. حالا اسنادی رو شده  
كه اظهارات دادستانی كشور مبنی بر لزوم بازگرداندن زمین 
اختصاص يافته به اين پروژه به سازمان منابع طبیعی كشور را 
بیش از گذشته مورد تأكید قرار داده است. پتروشیمی میانكاله 
حواشی بسیاری در روزهای گذشته پیدا كرد. از طرح موضوع در 
قوه قضايیه و مخالفت دولت با آن تا اقدام مجری طرح برای بردن 
اتوبوسی خبرنگاران از 3 شهر استان مازندران به محل پروژه و 
برگزاری نشست خبری و دادن كارت هديه 2 میلیون تومانی كه 
در حمايت از طرح نوشته شود و بازداشت حر منصوری، ديده بان 
میانكاله كه از مخالفان سرسخت احداث پتروشیمی میانكاله بود، 
همگی حواشی چند روز گذشته در ماجرای پتروشیمی میانكاله 
است. اما اصل ماجرای امروز زمینی است كه به مجری طرح 
احداث پتروشیمی واگذار شده و براساس اسناد منتشر شده اين 
زمین دوبرابر نیاز پتروشیمی بوده كه به مبلغ هر مترمربع 25هزار 

تومان به مجری طرح واگذار شده است.
اين اسناد می تواند علاوه بر جلوگیری از احداث پتروشیمی 
سخنان مقامات دادستانی كشور را نیز بیش از گذشته مورد تأكید 
قرار دهد كه چرا می گفتند زمین تخصیص يافته بايد به سازمان 
منابع طبیعی بازگردد. اسناد منتشر شده توسط حنیف رضا 
گلزار، كارشناس آب و خاک در نشست مجازی »بررسی ابعاد 
ناكارآمدی ساختاری در حل پرونده میانكاله و گزينه های پیش 
 روی جامعه محیط زيستی« مشخص كرد كه با وجود مصوبه 
سال 1381هیأت دولت مبنی بر ممنوعیت استقرار صنايع 
پتروشیمی يا صنايع دارای آلاينده فاضلاب در استان های شمالی 
كشور، سال 99و در دوران پايان دولت تدبیر و امید، مصوبه قبلی 
نقض و احداث پتروشیمی میانكاله با موافقت هیأت وقت مواجه 
شد. اين يک سوی ماجرا، اما سوی ديگر اصل ماجرای امروز آن 
است كه حدود 92 هكتار زمین از اراضی منابع طبیعی كشور برای 
احداث مجتمع پتروشیمی واگذار شد، مساحتی كه دو برابر نیاز 

55هكتاری احداث پتروشیمی با تمامی تاسیسات آن بود. 
حالا پرسش اساسی مخالفان احداث پتروشیمی میانكاله در 
همسايگی منطقه حفاظت شده و پناهگاه حیات وحش میانكاله 
اين است كه كدام مرجع 35 هكتار زمین مازاد از اموال مردم 
ايران را به مجری اين پروژه واگذار كرده است؟ نكته ديگر آنكه 
پتروشیمی میانكاله نیازمند احداث تاسیسات آب شیرين كن در 
سواحل خزر است و برای اين كار نیازمند 11هكتار لوله  گذاری 
در اراضی كشاورزی مردم است و ارزيابی نهايی آنكه 11هكتار از 
اراضی كشور قربانی طرحی شده است كه دولت، مجلس، قوه 
قضايیه و دوستداران محیط زيست يكصدا مخالف اجرای آن 
به دلیل تبعات مخرب محیط زيستی هستند. جالب تر آنكه براساس 
اسناد منتشر شده توسط كارشناسان، زمین تخصص يافته به 
اجرای پروژه پتروشیمی میانكاله به قیمت هر مترمربع 25هزار 

تومان به اين پروژه واگذار شده است.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

 دستور ویژه برای کمك
 به آسیب دیدگان سیستان

توفان شن در سیستان وبلوچستان ادامه دارد به طوری كه استاندار 
تأكید می كند 26تیم امدادی در منطقه سیستان در شمال استان 
در حالت آماده باش قرار دارند و معاون اول رئیس جمهوری بر كمک 
به آسیب ديدگان در سكونتگاه های در معرض شن های روان تأكید 

كرده است.
به گزارش همشهری، موج جديد وزش بادهای 120روزه در منطقه 
سیستان شامل 5 شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز 
واقع در شمال استان كه با گردوغبار و توفان شن همراه است، از 
11تیر تا كنون بیش از هزار نفر را به مراكز درمانی كشانده است كه 

162نفر از آنها بستری و بقیه سرپايی درمان شده اند.
مجید محبی، مديركل دفتر مديريت بحران استانداری سیستان 
و بلوچستان با بیان اينكه مشكل تنفسی، قلبی و چشمی از 
عمده مشكلات مردم در اين مدت بوده است، می گويد: تمامی 
نیروهای امدادی و خدمات رسان در مسیرهای ارتباطی 
 منطقه سیستان آماده باش هستند تا درصورت نیاز اقدام به 

كمک رسانی كنند.
سرپرست جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان هم از توزيع 
3800ماسک بین 848 خانواده  مناطق روستايی منطقه سیستان 
خبر می دهد و می گويد: نیروهای هلال احمر همزمان با بروز توفان و 
وزش باد شديد همراه با گرد و خاک در شمال سیستان و بلوچستان 
در منطقه حاضر شدند و خدمات رسانی به مردم را در دستور كار قرار 
دادند. به گفته سیدمحمدمهدی سجادی در اين مدت بیش از 60 
امدادگر هلال احمر برای ارائه خدمات در اين مناطق حضور داشتند.
استاندار سیستان وبلوچستان هم با بیان اينكه آمار روستاهای در 
معرض توفان احصا شده تا در زمان وقوع بادهای شديد خدمات 
خوبی به اين مناطق ارائه شود، می گويد:  پیگیری به عمل آمده 
در سطح ملی از طريق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی 
مقرر شد افرادی كه در منطقه سیستان به دلیل مشكلات تنفسی 
ناشی از گرد و خاک مراجعه می كنند هزينه ای بابت درمان خود 

پرداخت نكنند.
»محمد كرمی« با تأكید بر لزوم خدمات رسانی صحیح به مردم كه بر 
اثر خشكسالی پی در پی دچار آسیب و خسارت شده اند، می افزايد: 
طرح احیای تالاب هامون بايد به سرعت برنامه ريزی و برای اجرا 
در دستور كار قرار گیرد. بايد يک حركت درست بر پايه دانش و 
نوآوری برای مهار گردوغبار ناشی از توفان های شديد در منطقه 

سیستان انجام شود.
وی تأكید می كند كه مناطق مختلف سیستان و بلوچستان با اقلیم 
موجود و شرايط پیش آمده نیازمند دقت و توجه هرچه بیشتر 
دستگاه های اجرايی و خدمات رسان هستند و بنابراين ادارات 
و دستگاه های متولی بايد به نحو مطلوب به وظايف خود عمل 
كنند. براساس اعلام اداره كل هواشناسی سیستان و بلوچستان 
تا اوايل هفته آينده وزش باد شديد و گردوخاک و گاهی توفان 
گردوخاک ادامه دارد. در همین روزها معاون اول رئیس جمهوری 
در ارتباط تلفنی با استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار ويژه 
زابل آخرين وضعیت ناشی از بادهای موسمی 120روزه را جويا 
شد و بر رسیدگی فوری برای كاهش مشكلات مردم و كمک 
 به آسیب ديدگان در سكونتگاه های در معرض شن های روان

 تأكید كرد.

رهاسازی سد خائیز
تشنگی 260هزار نخل از مجموع 400هزار از نخیلات دشت 
»اهَرَم« مركز شهرستان تنگستان در استان بوشهر به دلیل 
خشكسالی های پی درپی و ازبین رفتن منابع آب زيرزمینی، 
همواره يكی از مشكلات نخلداران اين منطقه به شمار می رفت 
كه با تكمیل و بهره برداری از سد خائیز و رهاسازی آب آن 
برای نخستین بار در تاريخ كشاورزی شهرستان، اين نخیلات 

سیراب می شوند. 
به گزارش ايرنا، بیشترين آب مورد نیاز منطقه تنگستان در 
گذشته از طريق منابع آب زيرزمینی و حفر چاه ها تامین 
می شد و آورد رودخانه های خائیز و باهوش هر يک به ترتیب 
سالانه 10و25میلیون مترمكعب بود كه به دلیل نبود سد 
به صورت سیلاب به دريا می ريخت و بخش كمی از آن از 
طريق بندهای انحرافی به آبیاری نخلستان ها اختصاص 

می يافت. 
خرداد سال1397 با حضور وزير وقت نیرو عملیات اجرايی 
سد خائیز در 10كیلومتری جنوب شهر اهرم آغاز شد تا چراغ 
امید زنده ماندن نخیلات اين شهرستان در دل نخلداران 
روشن بماند. حالا اين سد با حجم 16میلیون مترمكعب 
به مرحله رهاسازی رسیده است و علاوه بر تامین بخشی 
از حقابه نخیلات، بهبود شرايط كشاورزی در شهرستان 

تنگستان را به همراه دارد .

گزارش روز

تکمیل  برای  ۲۰میلیاردتومان 
پروژه های آبی اولویت دار   به شرکت 
اختصاص  استان  منطقه ای  آب 
منطقه ای  آب  مدیرعامل  یافت. 
آذربایجان شرقی با تأیید این خبر 
گفت:»۵۰میلیاردتومان نیز به منظور 
رفع تنش آبی در تبریز برای شرکت 
استان تخصیص  فاضلاب  و  آب 
یافته است.« یوسف غفارزاده افزود: 
»اشتغال زایی، توسعه حوزه های آبی 
استان، تامین آب آشامیدنی و بهبود 
کیفیت آب مصرفی مردم ازجمله 
تأثیرات مهم اجرای این پروژه هاست.« 
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معاون استاندار همدان و فرماندار 
ویژه ملایر گفت: »طرح توجیحی 
بزرگ ترین بازار مبل ملایر با اعتبار یک  
سرمایه گذاری ۱۴۰۰میلیارد تومانی و 
در زمینی به مساحت ۶هزار مترمربع 
تصویب و نهایی شد.«  به گزارش مهر، 
سلمان اسماعیلی، گفت: »۲بازار 
بزرگ مبل و منبت ملایر در یکی از 
بهترین نقاط شهر ایجاد خواهد شد که 
عملیات خاکبرداری یکی از این بازارها 

شروع شده است.« 
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عدد خبر

عدد خبر

نوبلوچستان
سیستا

یجانشرقی
آذربا

همدان

بوشهر

مهمانی غدیر در استان ها
شهرهای مختلف ايران، جمعه  16 تیر مانند تهران،  میزبان  مهمانی های كیلومتری جشن عید غدير بودند 

واقعه غدیر خم یکی از مهم ترین حوادث تاریخ اسلام و نقطه عطف  
تاریخی محسوب می شود. به همین دلیل، هر سال در 18ذی الحجه 
مراسم  و جشن های مختلفی در استان های کشور برگزار می شود. به 
گزارش همشهری، در همین روز )جمعه، 16تیر( حرم مطهر رضوی شاهد 
حضور زائران و مجاورانی بود که برای گرامیداشت این روز مبارک به حرم 
مطهر امام رضا)ع( که با چراغانی، آذین بندی شده مشرف شده  بودند. 
همچنین جشن های مختلفی در قالب آتش بازی، بازی، سرود و پذیرایی 
در خیابان های مشهد برگزار شد. علاوه بر تهران، مهمانی کیلومتری 

عید غدیر هم در برخی از استان ها انجام شد.
 همچنین شادپیمایی بزرگ قمی ها به مناسبت عیدغدیر خم عصر 
دیروز از بلوار پیامبر اعظم)ص( تا مسجد مقدس جمکران با شعار 
»ایمان به غدیر و امید به ظهور« به طول 7کیلومتر برگزار شد. مهمانی 
10کیلومتری با فعالیت 200موکب نیز در یاسوج، مهمانی یك  کیلومتری 
از میدان بسیج تا پیاده راه فرهنگی رشت در ۴0غرفه، 6موکب و 
غرفه های مخصوص کودکان با مشارکت گروه های مردمی، مهمانی 
بزرگ در بیرجند از حدفاصل میدان شهدا، میدان ابوذر و میدان اول 
مدرس بیرجند با برپایی 20موکب، نماز عید سعید غدیرخم و پیاده روی 
سادات، از امامزاده جعفر)ع( تا مسجد امیرچقماق یزد، ایجاد بیش از 
یك هزار موکب به مناسبت دهه امامت و ولایت در نقاط مختلف استان 
آذربایجان شرقی، برپایی بیش از 200موکب در خیابان کاشانی شهرکرد، 
پخت کیك 10متری در بیرجند، 10غرفه ویژه کودکان و نوجوانان در 
مسیر حرم حضرت معصومه)س( تا جمکران و جشن بزرگ عید غدیر 
به همراه برپایی 1۳۵موکب مردمی توسط هیئت های مذهبی و کانون 
خدمت رضوی از میدان 17 شهریور تا میدان قائم )عج( آمل ازجمله 

این جشن هاست. 

گروه ایرانشهرگزارش

اطعام غدیر
يكی از اتفاقات خوب اين 
روز، توزيع غذای گرم در 
استان های مختلف كشور 
بود. برای مثال، ايستگاه 
پذيرايی غدير در صحن 
جوادالائمه)ع( قم برپا و در 

اين ايستگاه 8 هزارغذای گرم و همچنین در اين ايستگاه، 10هزار بستنی 
در میان زائران و در جمكران با مشاركت خیران 30هزار پرس غذا بین زائران 
توزيع شد. همچنین در اين روز بیش از 300هزار پرس غذای گرم توسط 
هیئات مذهبی كاشان توزيع و در مهمانی 110هزار نفری در محلات اصفهان 

با مشاركت مردم با اطعام از مهمانان پذيرايی شد.
50هزار پرس اطعام غدير نیز در »دير« استان بوشهر پخت شد. به اين ترتیب 
كه تمام نانوايی های شهرستان دير در روز عید غدير نان صلواتی پخت كردند. 
طبخ و توزيع 30هزار پرس غذا به مناسبت عید غدير در سطح شهرستان های 
استان فارس با هدف ترويج سنت حسنه اطعام مؤمنان انجام شد. طرح اطعام 

علوی نیز توسط خادمین مسجد الغدير اهواز نیز برگزار شد. 

آزادی و مرخصی زندانیان
در روز عید غدير خم برخی زندانیان آزاد و برخی نیز به مرخصی رفتند. رئیس كل دادگستری قم از آزادی 14نفر از 
زندانیان جرائم غیرعمد در اين استان همزمان با شب عید غدير خم خبر داد. در همدان نیز جشن غدير در زندان 
برگزار شد و با موافقت دادستان همدان بیش از 300زندانی همدانی مشمول ارفاقات قانونی و مرخصی شدند و 
روز عید سعید غدير به آغوش خانواده های خود بازگشتند. بازديد از بند زنان از ديگر برنامه های دادستان همدان 
بود كه در اين بند علاوه بر اعطای ارفاقات قانونی برای مرخصی 19نفر، 2 زندانی زن ديگر نیز با دريافت مرخصی 
پايان حبس، نامه آزادی خود را از دست دادستان گرفتند. در استان گلستان، خیر گنبدی با برگزاری جشنی برای 
150كودک يتیم تحت پوشش خود و اهدای هديه به آنان لحظات به يادماندنی برای فرزندان معنوی خود خلق كرد.

گروه سرود 1434نفری نوجوانان کرجی

مدیرکل امور اجتماعی استانداری البرز از 
اجرای سرود روز عید غدیر خم با حضور   
1۴۳۴نوجوان به مناسبت 1۴۳۴امین جشن 
غدیر در محدوده امامزاده حسن)ع( کرج 
خبر داد. محمد جواد کاظمینی افزود: برپایی 
موکب در مسیرهای مواصلاتی عید غدیر، 
برگزاری جشن عید غدیر در مصلای کرج و 
مصلای تمام شهرستان ها با حضور ائمه جمعه 
و حضور آحاد مردم بزرگوار، جشن نخبگان 

غدیر با محوریت دانشگاه های استان و بنیاد نخبگان از دیگر برنامه های این عید خجسته در 
البرز است. به گفته او، برگزاری جشن ازدواج 110زوج البرزی به ویژه جوانان از محله های هدف 
قرارگاه اجتماعی استان و تهیه حدود 700جهیزیه توسط خیران برای جوانان، اطعام غدیر 

حداقل 8هزار نفر از دیگر برنامه های عید غدیر در البرز است.

مكث

 در مهمانی
 110هزار 
نفری در 
محلات 

اصفهان با 
مشارکت 
مردم با 
اطعام از 
 مهمانان

پذیرایی شد

14نفر از 
زندانیان 
جرائم 

غیرعمد در 
قم همزمان 
با شب عید 

غدیر خم آزاد 
شدند


